\* **GUINTERNA**. Vide infra in *Guilterna*. **GUIONAGIUM**. Vide *Guidaticum*, in *Guida*.

\* **GUIONESSA**, an Felix. Gall. *Fogere*? Vide supra *Feugeria*. Stat. Vercell. lib. 5. pag. 128. r. : *Item quod nullus jurisdictionis Vercellarum nec aliunde, præsumat colligere vel colligi facere Guiones-*

sam, nec emere, nec vendere. Si quis autem contra fecerit, Guionessa sit illius cuius erit nemus, et solvat pro banno solidos lc. Pap.

† **GUIPHARE**, Possessioni signum apponere. Vide in *Wifa*.

† **GUIPIRE**, Abdicare. Vide in *Guerpire*.

\* **GUIRA**, Vasis genus. Ital. *Giarro*, Gall. *Jarre*. Charta ann. 1390. ex Tabul. S. Vict. Massil.: *Quod pro primitiæ dentur de cassis et de toto lacte unius Guiræ integræ totius avere lachalis, etc.*

**GUIRENS**, [GUIRENTUS, Auctor, assertor, qui alteri tenetur ad evictionem, Gall. *Garant*. Charta ann. 1245. ex Chartario Ecclesiæ Auxitanæ cap. 152: *Promisit etiam dictus Prior pro se et successoribus suis, quod erit bonus Guirens dictæ decimæ*. Charta ann. 1192. in Cod. MS. Consuetud. Tolos. f. 29. vº, e Biblioth. D. Abbatis de Crozat: *Post hæc R. Gauterius dixit se habere et tenere illos honores a dominis, quos volebat inde habere Guirentes*. Passim occurrit in Chartis Occitan.] Vide *Warantus*.

\* Charta ann. 1134. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 473: *Et ut simus eis inde legales Guirenti, etc.* Alia ann. 1449. ibid. col. 523: *Et si homo aut femina hoc bonum vobis amparaverit, ego ero inde vobis Guirentus legalis sine inganno*.

† **GUIRENTIA**, Auctoritas, cautio de evictione, Gall. *Garantie*, in Consuetudine Tolosana Rubrica *de nominatione Guirentis*.

\* Charta ann. 1166. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 528: *Ego Isarnus Jordani dono meipsum custodem et defensorum et facio Guirentiam per me et per meam posteritatem, etc.* Alia ann. 1407. ex Tabul. Flamar.: *Decostamenta, quæ ipsum nobilem Aymericum Bermundi pati aut sustinere contingent, ratione dictæ Guirentiæ, etc.*

**GUIRIBEGGUS**, Ordericus Vitalis lib. 13. pag. 905: *Unde omnes ab eisdem, quibus impudenter nocuerunt, Hilibecci despecte cognominati sunt*. Infra pag. 906: *Furentesque Guiribeccos, ut dictum est, viriliter repulit*. Ita *Guiribecchi* rursum pag. 907.

\* **GUIRITOR**, ut *Guirens*, in Charta ann. 1198. inter Probat. tom. 3. ejusd. Hist. col. 186: *Et bonus ero Guiritor legitimus vobis*. Vide supra *Gueritor*.

\* **GUIRLA**, Ludi genus, idem, ut videtur, quod Acad. Crusc. *Gherminella, guioço di mano*. Stat. crimin. Cumanæ cap. 89. ex Cod. reg. 4622. fol. 84. rº: *Nullus homo nec puer, habens a decem annis supra, ludat nec ludere debeat in civitate Cumarum, nec in plateis publicis... ad Guirlam, nec ad tronchonum, nec ad boletam, etc.*

\* **GUIRO**. Vide *Giro*. [FR.]

\* **GUIRIMENTUM**, **GUIPIRE**. Vide supra in *Guerpire*.

**GUIPIRE**, **GUIRPITIO**, etc. Vide *Guerpire*.

\* **GUIRUS**, pro *Gyrus*, in vet. Epigr. de Circensibus:

Septem etiam Guiris claudunt certamina palma.

Vide *Salmas*. ad *Solin*. cap. 53. pag. 790.

\* **GUISA**, Fraus, mendacium, illusio, f. pro *Guila*. Vide supra *Guillator*. Charta ann. 1034. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 192: *Ego Radgerius filius Garsen suprascriptus, le Petrone episcopo suprascripto, per nullam Guisam ad tuum nullum damnum, etc.* Vide *Guysa*.

† **GUISAGIUM**. Vide in *Guida*.

† **GUISARE**, f. quasi *Guisarmare*, *Guisarmis* instruere. Litteræ ann. 1283.

apud Rymer. tom. 2. pag. 246: *Mille marcas sterlingorum.... recipimus pro dictis militibus Guisandis seu parandis sufficienter*.

\* **Mendum esse suspicor** ex abbreviatione litterarum *ar*, atque adeo legendum *Garnisandis*. Vide *Garnire*.

† **GUISARMA**. Vide *Gisarma*.

† **GUISATGIUM**, **GUISATICUM**. Vide in *Guida*.

**GUISATUM**. Testamentum Alfonsi II. Reg. Portugalliæ ann. 1208. apud Brandaon. tom. 4. Monarch. Lusitan. pag. 270. vº: *Et de illo quod remanserit de ista mea tertia, mando, quod dent Ecclesiis pauperibus de regno meo et leprosis, sicut ipsi viderint pro Guisato*. Testamentum Sancii II. Reg. Portugall. ibid. pag. 278: *Mando etiam omnibus domibus leprosororum de meo regno 500. morabit. et dividantur inter illos sicut viderint pro Guisato illi, qui meam mandam tenuerint*. Quæ verba Brandaon. ita vertit lib. 14. cap. 33: *Et dividaos entre elles meu testamenteiro como vir que he meillor*. Galli dicerent, à leur *Guise*.

**GUISCARDUS**. Eo cognomine vocatum Robertum Normannum Apuliæ Principem, ob *vafritiem*, annotat Willelmus Gemetic. lib. 7. cap. 3. et Robertus de Monte ann. 1129. At Leo Ost. lib. 3. Chr. Cas. cap. 15. ita appellatum fuisse per jocum narrat a Gerardo, cujus amitam conjugem duxerat. Vim vocis expressit Guntherus lib. 1. Liburini:

Cui propter sensus agiles, animique vigorem,  
Cognomen Guiscardus erat.

Et Guillelmus Apul. lib. 2. Rer. Norm.:

Cognomen Guiscardus erat, quia calliditatis  
Non Cicero tantæ fuit, aut versutus Ulysses.

Testatur præterea Joannes Tyreneus Guillelmi Apul. editor, nostra etiam ætate vulgo apud Normannos, cautos et astutos viros *Guischards* appellari. Atque inde ab astutia et prudentia Guiscardum fere semper commendat idem Apuliens. lib. 1:

... Guiscardus ad omnia prudens.

Lib. 2:

... Robertus et ingeniosus,  
Semper celsa petens, et laudis amans et honoris,  
Si contingebat sibi palma, vel arte, vel armis,  
Æque ducebat; quia quod violentia sæpe  
Non explere potest, explet versutia mentis.